2023～2024　SHIMONOSEKI－NORTH　ROTARY　CLUB
2024年5月7日（火）第2423回例会　　　定例理事会

ゴードンR・マッキナリー RI会長テーマ　世界に希望を生み出そう
井内　康輝　第2710地区ガバナー信条　「平和の種をまこう！！」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　～ロータリアンにできること～
有馬　正会長方針　「ロータリー、希望を持って、ゆっくり学び楽しもう！！」

　 例会進行　　点鐘　　　ﾛｰﾀﾘ-ｿﾝｸﾞ　　会長挨拶ならびに来訪者紹介　　　食事
出席報告　SAA報告　委員会報告　幹事報告　本日のプログラム　点鐘

	プログラム

　　5月7日（火）
　　　　外部卓話
　　　　「もっと知って欲しい、なかべ学院」
　　　　社会福祉法人　中部少年学院児童養護施設
　　　　なかべ学院　院長　小田　崇明　様

　次回予定
　　5月14日（火）
　　　　外部卓話
　　　　「これからの下関市」
　　　　下関市長　前田　晋太郎　様
	 他ｸﾗﾌﾞ

下関西　　5月8日（水）
　　　　　新入会員卓話
　　　　　野間　則徳　様

下関東　　5月9日（木）
　　　　　職場例会へ変更

下関中央　5月10日（金）
　　　　　内部卓話「地区研修・協議会参加報告」
　　　　　地区研修・協議会出席者

下　関　　5月13日（月）
　　　　　「下関RC・市内在住留学生交流会」

（幹事・委員会報告）

◇2710地区事務局他
①　RI日本事務局より5月のロータリーレートを受領しました。　１＄157円です。

◇幹事報告
①　本日例会終了後13：40より、はまゆうの間にて定例理事会が開催されます。
　　　　関係者はご出席お願いします。

②　4月度　年次基金⇒23,000円　ポリオ基金⇒12,000円　米山基金⇒23,000円、
コイン⇒13,444円、ニコニコ⇒103,000円
　　　合計⇒174,444円　　　7月～4月合計⇒1,873,020円でした。
ご協力ありがとうございました。
    ③  花蓮RCよりクラブ会報を受領しました。

（例会変更）～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～
下関東RC　5/9（木）⇒5/9（木）　職場例会へ変更　　　　　　　　於：ゆっくり小学校（内日）
下関RC　5/13（月）⇒5/13（月）　下関RC・市内在住留学生交流会　於：シーモールパレス　19：00～

事務局〒751-0859下関市川中本町2丁目3番1号　TEL242-7230　FAX242-0656　設立記念日1973年2月25日　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 Ｅメール　　　kitarc@abelia.ocn.ne.jp
例会日　毎週火曜日　12:30（毎月第3火曜日は定例夜間例会18:30）　例会場ｼｰﾓｰﾙﾊﾟﾚｽ　TEL231-7000
	（おめでとう）
　会員一同心からお祝い致します
 　　  誕生日
　　　　5月 7日　　　有馬　正　君
　　　　5月 9日　　　岡田　崇　様
　　　　5月10日　　  斉藤　昌昭　君

　　　結婚記念日　　 　なし

　　 事業所設立記念日
　　　H38年5月8日　　梅本　一夫　君

　　　入会記念日　　なし

	（先週のSMILE-BOX）
☆会員・配偶者誕生日   紺箭　敦子　様、辻　和代　様
　　　　　　　　　　　福田　清美　様
☆結婚記念日　　　　　迫田　浩　君、岡　健太郎　君

☆事業所設立記念日　　代山　敏弘　君、岡本　文夫　君
　　　　　　　　　　　山野　陽生　君
☆入会記念日　　　　　岸本　斉之　君、佐野　公一　君
☆吉野院長、本日の卓話よろしくお願い致します
有馬　君、吉岡　君、上原　君、弘山　君
☆地区協議会へ行ってきました　　　　河野　浩司　君
☆地区協議会、河野エレクト他次年度役員の皆様方大変お疲れ様でした！　　　　　　　　　　上原　祥典　君
☆河野エレクト、上原ガバナー補佐エレクト、地区協議会でお世話になりました　　　　　　　　松尾　正　君
☆河野エレクト、上原ガバナー補佐エレクト、地区協議会の懇親会ご馳走になりました
　岡村　君、淺井　君、大林　君、迫田　君、山本　君、
日下　さん、前田　さん
☆地区協議会、ありがとうございました　淺井　徹　君
☆地区協議会、所用でサボりました、すみません　福田稔君
☆介護事業者連盟山口県支部の件で皆様から温かい励ましの御言葉ありがとうございました　斉藤　昌昭　君
☆バッチを忘れました、澄川さんが貸してくれました、澄川さんいつもありがとうございます　冨田　一雄　君
☆
☆欠席お詫び　　　　岡本　文夫　君、矢壁　昭人　君

	（録音欄）
『思い出のレポート』
　本録音欄を読まれる方は一流の経営者ですから馬に念仏ですがご容赦ください。
私はサラリーマン時代、社長からドラッカーの本を無理矢理読まされて
そのレポートが100点になるまで何度も何度も書かされてました。
ここで昔のレポートを読み返して、その一部をご披露します。

○ビジョンを掲げ目標を設定することから経営は始まる。そして強みを強化しフルに活用する。弱みやアンバランスを脅威と感じチャンスに変えるよう取り組む、原因はおきているが影響が出ていない現象を探しビジネスチャンスに結びつける。
そのためには、チャンスを「もっと良くする改善的チャンス」「成功を生かす為の付加価値的チャンス」「より新しい物を求める革新的チャンス」に分類することこそが「経営者の仕事」である。この「事業のマネジメント」を進める上で必要な物が、しくみ創りである「組織マネジメント」と社員をやる気にさせる為の「人と仕事のマネジメント」です。抜粋
吉村　邦彦

	今月のMake―Up）
5/7（火） 定例理事会出席者

（先週の欠席）
秋枝さん、秋森君、岡君、岡田さん、岡本昭宏君、佐野君、
下御領君、田渕君、野澤君、林君、廣中君、吉村君、
福田正樹君、福本功巳君、堀君、堀川君、松島君、山野君
	会員数
	欠席数
	出席率
	修正出席率

59名

18名

69.49％

77.97％

	先週の残食　　1食